1

2025年 6月吉日

お客様各位
グルンドフォスポンプ株式会社

インダストリー事業部

CM-A/I/G一部構成部品の材料変更のご案内

拝啓
貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。
さて、この度、掲題の対象製品の一部構成部品において材料が変更となりますのでご連絡させて頂きます。ご査収の
ほど宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1.対象製品

対象ポンプ 対象ポンプ
フレーム
サイズ

電動機
出力

参考図

CM-I/G
1/3/5

モータフランジ 71，80 0.25-1.28

リテーナフランジ ALL ALL

CM-A/I/G
10/15/25

モータフランジ 90  1.27-2.2

2

2.変更理由
ポンプ軽量化のため
※ポンプ重量はポンプ代表図面（図番：43-00364，43-00365）を参照ください

3.変更内容
＜3-1．ポンプ材料＞
現在の材料  W.nr.0.6020(FC200相当)
変更後の材料 Aluminum alloy(アルミ合金)
※詳細はポンプ断面図（図番：43-01002H，43-01003E）を参照ください

＜3-2．ポンプ製品品質＞
非接液部品の材料変更であり、ポンプ性能・製品品質など製品性能に関わる内容に一切の変更
はございません。

＜3-3．ポンプ外観＞
材料変更に伴い、各変更部品の外観が一部変更いたします。

対象ポンプ 対象ポンプ 外観

CM-I/G
1/3/5

モータフランジ

リテーナフランジ

CM-A/I/G
10/15/25

モータフランジ

3

4.変更時期
  CM-I/G 1/3/5 モータフランジ   2025年 12月頃納入分

CM-I/G 1/3/5 リテーナフランジ   2026年 4月頃納入分
CM-A/I/G 10/15/25 モータフランジ  2025年 12月頃納入分
※いずれの対象製品出荷日は、販売・在庫状況によりますので、変更確定時期ではございませんのでご了承
  の程よろしくお願いいたします。最新状況は担当営業までお問い合わせください。

以上

	GrundfosCM一部構成部品の材料変更のご案内 -2025年6月
	CM-DRA全機種外形寸法図43-00364
	CM-DRI全機種外形寸法図43-00365
	CM-DRI断面図43-01002H
	CM-DRG断面図43-01003E